MEMORANDO SEI Nº 0014068463/2022 - SES.UAF.ACM

Joinville, 25 de agosto de 2022.
À
SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 424/2022
Objeto: Aquisição de Curativos Especiais e Insumos para Ostomizados  para atendimento de demanda da Secretaria Municipal da Saúde de
Joinville e Hospital São José.

Encaminhamos o parecer das amostras apresentadas para o item 24:

Item Material/Serviço Unid.
medida Fornecedor Marca 8.9.1 Registro ANVISA Parecer

24

911243 - PELICULA LÍQUIDA SEM
ALCOOL ESTERIL EM SPRAY COM
SECAGEM RAPIDA - NAO
CITOTOXICO, PERMITE
PERMEABILIDADE AO OXIGENIO.
PODE SER APLICADO SOBRE PELE
INTEGRA OU COM LESAO.
APRESENTACAO EM FRASCO SPRAY
COM NO MÍNIMO 28 ML.
CONTENDO: DATA DE VALIDADE, Nø
DE LOTE, DATA DE FABRICACAO E
REG. NA ANVISA.

FRC COLOPLAST BRAVA 10430310128 Amostra aprovada conforme SEI 0014068455

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno, Coordenador (a), em 25/08/2022, às 16:57, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0014068463 e o código CRC
866B8551.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
22.0.152236-1

0014068463v4

Prefeitura de
J o i n v i l l e

FORMULÁRIO PARECER TÉCNICO ANÁLISE DE AMOSTRA

Trata-se de análise técnica de material ofertado em Processo Licitatório

PREGÃO ELETRÔNICO: 424/2022
ITEM: 24

91 12 4 3  -  P E LIC ULA LÍQ U ID A SE M ALC O OL ESTE R IL EM SP R AY  CO M SEC AGE M R APID A -
N AO CITO TOXIC O , PE RMITE P E R ME AB IL ID AD E  AO OXIG EN IO . PODE SE R  AP LIC AD O
SO B R E  P E LE  IN TE G R A O U C O M LE SAO .  AP R E SE N TAC AO  E M F R ASC O SP R AY  C O M N O
MÍNIMO  2 8  ML.  C ON TE ND O:  D ATA D E VALID AD E,  N o  DE  LO TE , DATA D E F AB RICACAO E

R E G .  N AAN V ISA.

FORNECEDOR: COLOPLAST

MARCA: COLOPLAST

LOTE: 10 89234

REGISTRO (ANVISA): 10430310128

QUANTIDADE RECEBIDA PARAANÁLISE : 02 UNIDADES

AVALIAÇÃO TÉCNICA
EMBALAGEM
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

ATENDIMENTO AO DESCRITIVO
Apontamentos:

Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica

FUNCIONALIDADE/ UTILIZAÇÃO PRÁTICA
Apontamentos:

(  . Ade qua da ( ) Inadequada ( ) Não  se aplica

CONCLUSÃO
APROVA O PRODUTO: k I SIM ( ) NÃO

JUSTIFICATIVA:

DATA: Z /  0 10U m 5 5  ¡  l  S  G #70 . qo 9  u  l  .

ASSINATURA DO PROFISSIONAL/ CARIMBO